
 

 

  
 

Den 14. juni 2016 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 893 (MOF alm. del) stillet 

den 20. maj 2016 efter ønske fra Lise Bech (DF). 

 

Spørgsmål nr. 893 
”Ministeren bedes oplyse, hvor mange fødevarer til særlige medicinske formål der er anmeldt til 

Fødevarestyrelsen samt hvor mange af disse produkter, som man har valgt at kontrollere efterfølgende 

med henblik på, at afklare om de er i overensstemmelse med lovgivningen og hvor mange af disse 

produkter, der er henholdsvis godkendte og afviste efterfølgende.” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, der oplyser: 

 

”I perioden fra 1. februar 2012 til 1. juni 2016 modtog Fødevarestyrelsen 142 notifikationer (ekskl. 

smagsvarianter) af nye fødevarer til særlige medicinske formål (FSMP). I samme periode er 18 FSMP-

produkter kontrolleret enten ved en kontrolkampagne eller ved den ordinære kontrol, hvor der 

foretages risikobaserede stikprøver.  

 

Ved kontrollen er det for fem produkter vurderet, at de ikke opfyldte reglerne for kunne markedsføres 

som FSMP-produkter, tre er fortsat under behandling og de resterende ti kan fortsat markedsføres 

som FSMP-produkter. De afviste produkter vil kunne markedsføres enten som kosttilskud eller 

almindelige fødevarer.  

 

I henhold til lovgivningen skal virksomhederne kunne dokumentere, at deres produkter er sikre, 

gavnlige og effektive til at opfylde den pågældende patientgruppes ernæringsmæssige behov. Ved 

kontrol vurderer Fødevarestyrelsen virksomhedens dokumentation efter indhentelse af en 

ekspertvurdering. Fødevarestyrelsen vurderer her, om markedsføringen af produkterne, som FSMP-

produkter, er i overensstemmelse med lovgivningen.. 

 

De angivne oplysninger om kontrollen af FSMP-produkter er fundet ved søgning i Fødevarestyrelsens 

journaliseringssystem. Der kan derudover være tilfælde, hvor Fødevarestyrelsens tilsynsførende har 

været i dialog med virksomheder om produkter, der markedsføres som fødevarer til særlige 

medicinske formål.” 
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